
 

 

 

BBBOOOLLLEEETTTIIIMMM   DDDEEE   PPPEEESSSSSSOOOAAALLL   EEE   DDDEEE   SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOOSSS   
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 

 

  

Alagoas, 20 de março de 2015                                                                                                                                                                             Nº 08 
 

 

SUMÁRIO 

 

Gabinete do Superintendente- SFA/AL ................................................................................................................................................................... ........1 

GABINETE DO SUPE RINT ENDENTE - SFA/AL  

 

 

PORTARIA Nº 016/2015 DE 17 DE MARÇO DE 2015 

 

  O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o parágrafo XXII, do artigo 44, do Regimento Interno 

das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado através da Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de 

junho de 2010, 
              Resolve: 

 

Art. 1º - Designar o servidor EDUARDO JOSÈ COSTA NEVES, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Classe “ D”, Padrão I, 
Matrícula SIAPE nº 1366058, pertencente à Tabela  de Pessoal deste  Ministério, para  exercer a função de Fiscal Substituto do Contrato nº01/2015, 

celebrado entre esta SFA/AL e a Empresa ERISTEU DE GUSMÃO LYRA NETO-CNPJ Nº 175328560001000, para prestar seus serviços de 
manutenção dos  ar condicionados desta Superintendência.  Tornar sem efeito as disposições contrárias. 

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.  
                                                                             Alay Correia de Amorim 

 

PORTARIA Nº 017/2015 DE 17 DE MARÇO DE 2015 

 

  O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o parágrafo XXII, do artigo 44, do Regimento Interno 

das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado através da Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de 
junho de 2010, 
              Resolve: 

 
Art. 1º - Designar o servidor CÉLIO SEVERO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe “S”, Padrão III, 

Matrícula SIAPE nº 2676, pertencente ao Quadro  de Pessoal deste  Ministério, para  exercer a função de Fiscal Titular do Contrato nº01/2015, 

celebrado entre esta SFA/AL e a Empresa ERISTEU DE GUSMÃO LYRA NETO-CNPJ Nº 175328560001000, para prestar seus serviços de 
manutenção dos  ar condicionados desta Superintendência.  Tornar sem efeito as disposições contrárias. 

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.  
                                                                                                                                                                               Alay Correia de Amorim 

 

 
 

 

 

 


